157 50 UN TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO (AZUL / PRETO) (06353-006420) - TINTA PARA 

ALMOFADA DE CARIMBO (AZUL / PRETO) (06353-006420) 

158 100 RL TNT TECIDO 1,40X50MTS. (CORES VARIADAS) (06354-006421) - TNT TECIDO 1,40X50MTS. 

(CORES VARIADAS) (06354-006421) 

2.1 – O custo total estimado da contratação é de R$ 716.832,29 (setecentos e dezesseis mil oitocentos e trinta e dois 

reais e vinte e nove centavos). 

3. DO DETALHAMENTO DO OBJETO: 

3.1.Conforme descrição na tabela acima, cada item com seu detalhamento. 

4. DURAÇÃO DO CONTRATO: 

4.1. O prazo de vigência da contratação será de 12 meses,  contados da assinatura do contrato.

[...]

Como a lei prevê uma 

faculdade do órgão elaborar o plano, o Departamento Municipal está em face de elaboração e publicação do seu 

plano. 

5. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES E DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

5.1 - O gasto estimado para a solução escolhida é de R$ 716.832,29 (setecentos e dezesseis mil oitocentos e trinta e dois 

reais e vinte e nove centavos), valor previsto no planejamento de governo e já inserido no orçamento corrente, passivel de 

avaliação da disponilidade financeira, conforme tabela item 2. 

6. SOLUÇÃO COMO UM TODO: 

6.1 - Por se tratar de fornecimento comum deverá ser contratado através de pregão.